

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 002/2023

Processo nº 2023007976, para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados a atender as necessidades da FESG/UNICERRADO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento pela Pregoeira inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão para a futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados a atender as necessidades da FESG/UNICERRADO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

FOX COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI inscrita no CPF/CNPJ sob o Nº 34.275.785/0001-27, estabelecida no endereço Av. Francisco Abdon Marques, Qd. 16, Lt. 06, S102, 75560000, Setor Suleste, Cachoeira Dourada-Go, neste ato representada por Mário Alves Rodrigues Junior, portador do CPF Nº 95.291.801-20;

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
						UNT	TOTAL
2	2280	Und	Alcool Etilico 70° INPM	1 litro; Composição: etanol, água deionizada e desnaturante. Princípio ativo: etanol com concentração de 70° INPM. O produto deve possuir registro na ANVISA.	START	R\$ 5,55	R\$ 12.654,00
4	360	Und	Brilha Alumínio 500ml	Composição: aquil benzeno sulfanato de sódio, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água. O produto deve possuir registro na ANVISA.	START	R\$ 1,95	R\$ 702,00
5	400	Und	Cera Acrílica / Impermeabilizante	Antiderrapante / Impermeabilizante de auto brilho para tratamento de pisos frios, proporcionando alta proteção, sendo também de fácil limpeza, resistente a água e a esfrelamento, estável a luz e a oxidação, e de alta resistência a tráfego intenso. Composição: agente formador de filme, plastificante, adjuvante, coadjuvante, agente nivelador, conservante e veículo. Volume: galão de 5 litros. O produto possuir registro na ANVISA. Referência: Glix Impergold, Start Master ou superior.	START	R\$ 116,90	R\$ 46.760,00
6	600	Und	Desinfetante, Galão de 5 Litros.	Ação bactericida e germicida; Composição: cloreto e alquil dimetil benzil amônio 0,6%; opacificante; conservante; essência; corante e água. Fragrância: Lavanda. O produto possuir registro na ANVISA. Referência: Start ou similar.	START	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00

7	1560	Und	Detergente Neutro Concentrado 500ml	Alto rendimento, alto teor de espuma. Composição: lauril éter sulfato de sódio, linear aquil benzeno sulfanato de sódio, glicerina, coadjuvantes, conservantes, corante, espessantes, sequestrante, tensoativos animônicos, fragância, água. O produto deve possuir registro na ANVISA. Referências: Minuano, Limpol, Ypê ou similar.	START	R\$ 1,45	R\$ 2.262,00
11	960	Und	Limpador Multiuso, 500ml.	Composição: alquil benzeno sulfanato de sódio, lauramina óxida, alcalizante, coadjuvantes, conservante, agente de controle de PH, fragâncias e água. O produto deve possuir registro na ANVISA. Referência: Veja ou similar.	START	R\$ 2,00	R\$ 1.920,00
13	60	Und	Sabão em Pó, Embalagem 1Kg.	Composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente antidepositante, fragância e água. Princípio ativo: linear aquil benzeno sulfanato de sódio. O produto deve possuir registro na ANVISA. Referência: Tixan Ypê, OMO ou similar.	START	R\$ 7,85	R\$ 471,00
16	400	Und	Removedor de Cera UHS, Galão de 5 litros.	Removedor de cera e impermeabilizantes UHS de baixo odor, galão de 5 litros. Composição: butiglicol, alcalinizante, tensoativo não iônico, solventes orgânicos, sequestrante, conservantes, coadjuvantes e veículo. O produto deve estar acondicionado em recipiente PEAD resistente e possuir registro na ANVISA. Referência: Glix Mistereme ou similar.	START	R\$ 39,90	R\$ 15.960,00
19	2000	Fardo	Papel Higiénico	100% celulose virgem, branco, folha simples. Fardo com 8 rolos de 300 metros por 10cm.	START	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00
27	600	Und	Borrifador 500 ml	Com válvula gatilho, cor do frasco: transparente cristal, cor do gatilho: branco, material: polipropileno (PP) ou similar. Dimensões aproximadas: altura com gatilho: 200mm, diâmetro: 73mm.	START	R\$ 5,70	R\$ 3.420,00
55	50	Und	Balde de Plastico 20 litros.	Com alça de ferro reforçado.	ATIVA	R\$ 13,50	R\$ 675,00
59	400	Und	Saco Para Lixo 30 litros	Cor: preto, reforçado, espessura mínima: 14 micras. Pacote com 100 unidades.	RC PLASTICOS	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
61	300	Und	Saco Para Lixo 200 litros	Cor: preto, reforçado (de alta densidade), espessura mínima: 20 micras. dimensões aproximadas: 100cm x 110cm. Pacote com 100 unidades.	RC PLASTICOS	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00

Valor Total: R\$ 190.024,00 (cento e noventa mil e vinte e quatro reais)

COMERCIAL MONTEIRO EIRELI inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 24.240.240/0001-21, estabelecida no endereço Rua São Geraldo, Nº 429, 75390239, Jd Nossa Sra Perpetuo Socorro, Trindade-Go, neste ato representada por Wallison Gonçalves Mendes, portador do CPF nº 042.091.591-58;

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
						UNT	TOTAL
01	500	Und	Água Sanitária, Galão de 5 Litros.	Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% P/P. O produto deve possuir registro na ANVISA.	MASTER	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
03	60	Und	Alcool Etilico 92,8° INPM	(96° GL); 1 litro; Composição: etanol, água deionizada. Aplicação: limpador geral para assistência a saúde. O produto deve possuir registro na ANVISA.	ANHANGUER A	R\$ 6,50	R\$ 390,00
08	800	Und	Detergente em Gel / Limpador Concentrado, Galão de 5 Litros.	Alto rendimento, alto teor de espuma. Composição: linear aquil benzeno sulfato de sódio, dietalonamida de ácidos graxos, conservante, EDTA, hidróxido de sódio, sulfato de magnésio, corante e água. Princípio Ativo: linear aquil benzeno sulfato de sódio. O produto deve possuir registro na ANVISA.	MASTER	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
09	60	Und	Gel Antisséptico, Galão de 5 litros.	4,3 kg. Características físico químicas: aspecto: gel; cor: incolor; odor: característico; ph (tal qual): 6,00 – 8,00; teor alcoólico: 70,06 – 74,64° INPM; viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 – 20000 cP. Composição: aqua; alcohol; aloe barbadensis extract; aminomethyl propanol; carbomer; isopropyl alcohol; methylparaben; propylparaben; propylene glycol; parfum; benzyl salicylate; butylphenyl methylpropional; d-limonene; hexyl cinnamal; linalool. Prazo de validade: 24 meses. O produto deve possuir registro na ANVISA. Aplicação: higienização das mãos. Referência: Asseptgel ou similar.	MASTER	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
10	30	Und	Limpa Pedra, Galão de 5 Litros.	Características físico químicas: aspecto: liquido; acidez: 3,5 – 4,8 ml de NaOH 0,2N. Composição: ácido sulfônico, adjuvante, coadjuvante, corante e veículo. Prazo de validade: 36 meses. O produto deve possuir registro na ANVISA. Referência: Pedrex ou similar.	MASTER	R\$ 18,00	R\$ 540,00
12	200	Und	Sabão em Barra	Glicerinado Neutro, pacote de 5 unidades. Ype, Mínuano ou similar.	NOBRE	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00

14	600	Und	Sabonete Líquido, Galão de 5 litros.	Especificação físico-químico: PH: neutro; aspecto: cremoso; teor de espuma: alto; fragrância: erva doce. Composição: tensoativos aniônicos, lauril éter sulfato de sódio, agente sequestrante, emolientes, conservantes, óleo especial erva doce. O produto deve possuir registro na ANVISA.	MASTER	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
15	100	Und	Selador Acrílico, Galão de 5 litros.	Antiderrapante, concentrado. Composição: agentes tomadores de filme, agente de polimento, agente nivelador, plastificante, aglutinante, atenuador de espuma, conservante, e veículo. O produto deve possuir registro na ANVISA.	SELACRYL	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
17	450	Und	Odorizador de Ambientes, 360 ml.	Aerosol, frasco de 360 ml. Composição: água, solvente, alcalinizante, antioxidantes, fragrância, preservante, emulsificante, coadjuvante e propelentes. O produto deve possuir registro na ANVISA. Referências: Glade, Bom Ar ou similar.	PURO AR	R\$ 7,99	R\$ 3.595,50
21	3000	Und	Papel Toalha Interfolhas.	100% celulose virgem, branco, folhas simples. Pacote com 1000 folhas de 20 x 20cm. Referência: Alveflor ou similar.	ALVELFOR	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00
22	1200	Und	Espanja Multiuso Dupla Face.	Dimensões aproximadas: 100mm x 71mm x 21mm. Scotch Brite, Brillus, Esfrobom ou similar.	BETTANIN	R\$ 0,70	R\$ 840,00
26	30	Und	Rodo de Pia	Borracha antibolor, dimensões aproximadas: 19x15x2cm.	RODOBEM	R\$ 1,98	R\$ 59,40
29	50	Und	Pano de Prato	Liso, 100% algodão, cor: branco, dimensões aproximadas: 66cm x 41cm.	ROMA	R\$ 2,70	R\$ 135,00
33	200	Und	Rodo 1 metro, em madeira.	Reforçado. Dimensão aproximada do cabo: 1,5m.	RODOBEM	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
34	60	Und	Rodo 60 cm, em alumínio.	Reforçado, cabo em alumínio, refil de borracha removível. Dimensão aproximada do cabo: 1,5m.	RODOBEM	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
35	60	Und	Rodo 1 metro, em alumínio.	Reforçado, cabo em alumínio, refil de borracha removível. Dimensão aproximada do cabo: 1,5m.	RODOBEM	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
39	100	Und	Refil EVA Para Rodo 40cm.	Refil para rodo de plástico. Espessura mínima de 4mm. Largura mínima de 8,5cm. Material de alta resistência.	RODOBEM	R\$ 1,50	R\$ 150,00
47	100	Und	Espanador de Pena	Composição: pluma de avestruz, cabo de madeira revestido de dimensão aproximada de 35cm.	RODOBEM	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00

50	20	Und	Escova Para Garrafa	Cerdas sintéticas macias, dimensões aproximadas: 60mm x 380mm. Aplicação: limpeza interna de garrafas térmicas.	MASTER	R\$ 9,73	R\$ 194,60
53	12	Und	Suporte para disco de fibra para enceradeira 500mm.	Compatível com a enceradeira Cleaner CL-500. Suporte confeccionado em madeira com flange de encaixe, manta EVA e velcro para fixação dos discos de fibra.	WR	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
54	6	Und	Suporte para disco de fibra para enceradeira 400mm.	Compatível com a enceradeira Cleaner CL-400. Suporte confeccionado em madeira com flange de encaixe, manta EVA e velcro para fixação dos discos de fibra.	WR	R\$ 115,00	R\$ 690,00
57	80	Und	Cesto de Lixo Telado 30 litros.	Capacidade: 30 litros, sem tampa, formato retangular, cor: preto. Dimensões aproximadas: 50cm x 34cm x 27cm. Composição: plástico.	ARQPLAST	R\$ 9,59	R\$ 767,20
58	350	Und	Saco de Lixo Leitoso Infectante, 30 Litros	Pacote com 100 unidades.	BRASLIXO	R\$ 17,00	R\$ 5.950,00

Valor Total: R\$ 104.006,70 (cento e quatro mil e seis reais e setenta centavos).

RENATO MARQUES DE FREITAS inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 22.773.940/0001-56, estabelecida no endereço AV IGUAÇU Nº 311, VILA BETÂNIA, GOIATUBA-GO, neste ato representada por **RENATO MARQUES DE FREITAS**, portador do CPF nº 960.884.781-87;

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
						UNT	TOTAL
23	300	Und	Esponja de Lã de Aço	Composição: aço carbono. Pacote com 8 unidades. Referência: Bom Bril, Assolan ou similar.	ASSOLAN	R\$ 1,98	R\$ 594,00
40	40	Und	Vassourão Gari, 60 cm	Cerdas de nylon. Dimensão aproximada do cabo: 1,5m.	SANTA MARIA	R\$ 12,90	R\$ 4.515,00
42	40	Und	Vassoura de Palha Natural	Dimensão aproximada do cabo: 1,5m.	START	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
43	40	Und	Vassoura de Palha Natural	Dimensão aproximada do cabo: 1,5m.	MARQUES	R\$ 9,00	R\$ 360,00
46	50	Und	Pá para lixo	Em plástico, cabo longo. Dimensões aproximadas: 8,5 x 26 x 25cm.	START	R\$ 10,49	R\$ 524,50
62	20	Und	Mangueira de Jardim 1/2",	Mangueira antitorção, 30 metros, 1/2 polegada, fabricada com no mínimo duas	BORIFLX	R\$	R\$

			30 metros.	camadas de PVC flexível reforçada por tramas de poliéster, pressão mínima: 261 psi (18 bars). O produto deve vir acompanhado de um (01) adaptador fêmea com rosca de 3/4" e redução de 1/2", dois (02) engates rápidos, e um (01) esguicho com jato regulável. Referência: Tramontina NTS ou similar.		71,49	1.429,80
--	--	--	------------	---	--	-------	----------

Valor Total: R\$ 8.503,30 (oito mil quinhentos e três reais e trinta centavos).

HIGICOM COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 40.089.894/0001-52, estabelecida no endereço AV SANTA RITA, N 50, 75513870, SANTA RITA, ITUMBIARA-GO, neste ato representada por THULIO SILVA INOCÊNCIO, portador do CPF nº 015.924.641-57:

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
						UNT	TOTAL
20	600	Caixa	Papel Toalha Bobina 200m x 20cm.	Papel toalha em bobina (contínuo), 100% celulose virgem, branco. Caixa com 6 bobina de 200 metros por 20cm.	NC	81,50	48.900,00
28	250	Und	Frasco com válvula pump, 500 ml	Frasco para sabonete líquido e álcool em gel com válvula pump; cor: transparente; material: plástico de alta resistência; capacidade 500ml.	SEVENGEL	7,00	1.750,00
30	1000	Und	Flanela Branca	Para limpeza, 100% algodão, cor: branca, dimensões aproximadas: 39cm x 29cm.	COPALIMPA	1,99	1.990,00
49	50	Und	Escova de Limpeza Multiuso.	Cerdas firmes em polipropileno, formato anatômico ou oval, base em madeira ou material plástico.	DALCIM	2,00	100,00
52	60	Und	Disco de Fibra Preto 410mm.	Disco de fibra preto removedor 410mm, compatível com a enceradeira Cleaner CL-400.	BETANIM	21,00	1260,00
60	400	Und	Saco Para Lixo 60 litros	Cor: preto, reforçado, espessura mínima: 14 micras, dimensões aproximadas: 63cm x 80cm. Pacote com 100 unidades.	JR EMBALAGEM	27,00	10.800,00

Valor Total: R\$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais).

IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 05.972.655/0001-45, estabelecida no endereço RUA DAS MAGNOLIAS Nº 1536 QD 101-B LT 13, 74375280, PARQUE OESTE INDUSTRIAL, GOIANIA-GO, neste ato representada por ALEXANDRE ALMEIDA RODRIGUES DE SOUSA, portador do CPF nº 960.885.401-68:

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
						UNT	TOTAL

18	50	Und	Inseticida Aerosol	Frasco de 350ml a 450ml; Produto formulado a base de água. Aplicação: combate contra baratas e mosquitos. O produto deve possuir registro na ANVISA. Referência: Baygon, SBP, Raid, ou similar.	BUZZ OF	R\$ 9,30	R\$ 465,00
24	100	Und	Fibra Para Limpeza Pesada.	Cor verde. Dimensões: 10 x 26cm.	NOBRE	R\$ 2,00	R\$ 200,00
25	20	Und	Suporte Para Fibra	Com cabo. Dimensões aproximadas da base: 10cm x 23cm. Dimensão mínima do cabo: 1,5m	NOBRE	R\$ 19,50	R\$ 390,00
31	2000	Und	Pano de Chão	Alvejado, xadrez, dimensões: 80cm x 50cm.	ATIVA	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00
32	160	Und	Rodo 60 cm, em madeira.	Reforçado. Dimensão aproximada do cabo: 1,5m.	RODOBEM	R\$ 9,90	R\$ 1.584,00
36	30	Und	Rodo 40 cm, em plástico.	Reforçado, refil em EVA removível. Cabo em aço resistente com revestimento. Dimensão aproximada do cabo: 1,5m.	RODOBEM	R\$ 15,00	R\$ 450,00
37	240	Und	Refil Borracha Para Rodo 60 cm.	Cor: preta , refil para rodo de alumínio. Material de alta resistência.	RODOBEM	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
38	160	Und	Refil Borracha Para Rodo 1 metro.	Cor preta, refil para rodo de alumínio. Material de alta resistência.	RODOBEM	R\$ 3,99	R\$ 638,40
41	150	Und	Vassoura de Pelo Sintético, Grande.	Tamanho grande (dimensão aproximada de 60cm), cerdas finas, cabo revestido. Dimensão aproximada do cabo: 1,5m.	RODOBEM	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
44	50	Und	Vassoura Limpa Teto	Dimensão aproximada do cabo: 2,5m.	RODOBEM	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
45	30	Und	Vassoura Esfregão	(tipo escovão), cerdas de nylon. Dimensão aproximada do cabo: 1,5m.	RODOBEM	R\$ 12,00	R\$ 360,00
48	80	Und	Escova Para Vaso Sanitário.	Cerdas firmes, formato arredondado. Composição: cabo de polipropileno, cerdas de polietileno. Dimensões aproximadas: escova com 9cm de diâmetro; cabo com 30cm de comprimento.	RODOBEM	R\$ 4,20	R\$ 336,00
51	300	Und	Disco de Fibra Preto 510mm.	Disco de fibra preto removedor 510mm, compatível com a enceradeira Cleaner CL-500.	NOBRE	R\$ 33,90	R\$ 10.170,00
56	50	Und	Cesto de Lixo Telado 10 litros.	Capacidade: 10 litros; sem tampa. Dimensões aproximadas: 28cm de altura, 27cm de diametro. Composição: plastico.	ARQPLAST (CT10)	R\$ 4,20	R\$ 210,00

Valor Total: R\$ 31.873,40 (trinta e um mil oitocentos e setenta e três mil e quarenta centavos)

Importa-se o presente Pregão no valor total de **R\$ 399.207,40 (trezentos e noventa e nove mil duzentos e sete reais e quarenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária abaixo:

03.0301.12.364.0430.2217.339030

PUBLIQUE-SE.

Goiatuba, 14 de junho de 2023.

Vinicius Vieira Ribeiro
Presidente da FESG